
REGISTRO GENERALE

N°   1898   del   18/12/2025   

AFFARI GENERALI,RISORSE UMANE, WELFARE

REGISTRO  SETTORE    N°  80    DEL      18/12/2025

RIF:  DETERMINAZIONE R.G.  N.  1362  DEL 18.09.2025.  PROGRESSIONI IN DEROGA PER N.2  FUNZIONARI TECNICI.
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Dato  Atto  che:
- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  108  del  29.04.2025,  e  succ.mod.ni,
è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  per  il
triennio  2025/2027;
- detto  Piano  nella  Sottosezione  di  progra m m a zione  3.3  “Piano  Triennale  dei
Fabbisogni  di  Personale”  per  l’annualità  2025  prevede,  tra  l’altro,  la  coper tu r a
di  n.  2  (due)  unità  di  personale  con  profilo  di  Funziona rio  Tecnico ,  Area  dei
Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  (ex  cat.  D) ,  mediant e  progre ssione
verticale ,  in  deroga  ex  art.13  del  CCNL  2019- 2021,  riserva to  al  personale
dipenden t e  a  tempo  indete r mina to  del  Comune  di  Eboli,  appar t en e n t e  all’Area
professionale  degli  Istru t to ri  (ex  cat.  C);  
-  che  con  dete rmina  n.  1362/2025  è  stato  approva to  lo  schema  di  Avviso  di
selezione  e  relativo  modulo  di  domand a,  pubblica to  in  data  18.9.2025  all’Albo
Pretorio,  prot.  37846/2025,  con  scadenza  ricezione  domande  fissata  al
10.10.2025;

- con  successiva  dete rmina  n.  1800/2025  è  stata  individua ta  la  Commissione
Valuta t rice  e  nomina ti  i  componen t i  facente  par te  della  stessa  per  la
valutazione  delle  domande  pervenu te ;

VISTO  il  verbale  n.1  del  18  dicembr e  2025  della  Commissione  come  sopra
costitui ta ,  giusto  prot.  51651  del  18.12.25,  con  il  quale  si  è  procedu to  alla
valutazione  delle  domande  pervenu te  per  la  selezione  di  cui  sopra;

ACCERTATO  che  tali  operazioni  si  sono  svolte  regolarm e n t e ,  nel  rispet to  e  in
applicazione  della  disciplina  e  dei  criteri  contenu ti  nel  Regolam e n to  per  la
disciplina  delle  procedure  comparative  per  le  progressioni  verticali  in  deroga
ex  art.  13  com mi  6,  7  e  8  CCNL  16.11.2022 ,  approva to  con  delibera  di  G.C.
236/2024;

PRESO  ATTO  che  è  stata  predispos t a  apposi ta  gradua to r ia  di  merito  da  parte
della  commissione  giudicat rice;

RISCONTRATO  nessun  elemen to  che  possa  indure  il  sottoscri t to  a
discosta r s i  da  quanto  emerge  dai  lavori  della  Commissione  di  Concorso,  per
quanto  rilevato  dal  verbale  e  da  tutta  la  docume n t azione  in  atti;

RITENUTO  dunque  di  dover  recepire  le  operazioni  concorsuali  e  approvare  la
gradua to ri a  di  meri to  scatu r i t a  a  seguito  della  selezione;

RISCONTRATO  che  in  base  alla  suddet t a  gradua to r ia  è  possibile  comunica re
ai  vincitori  l’att ribuzione  della  nuova  Area  di  inquadr a m e n t o  giuridico;

Visto  il D.Lgs.  n.  267/2000;
Visto  il D.Lgs.  n.  165/2001;
Visto  lo  statu to  comunale;
Visto  il vigente  regolame n to  comunale  sull’ordinam e n to  genera le  degli  uffici  e
dei  servizi;



Visto  il  regolame n to  per  la  disciplina  delle  procedu r e  compar a t ive  per  le
progress ioni  tra  aree  (art .  52,  c.  1-bis,  D.Lgs.  n.  165/2001  e  art.  13,  cc.  6-8,
CCNL  16.11.2022);
Visti  i  contra t t i  collet tivi  nazionali  di  lavoro  e,  in  par ticola re ,  il  CCNL  16
novembre  2022;

RILEVATA  la  propria  compete nz a ,  ai  sensi  del  Decre to  Sindacale  prot.  n.
41158  del  8.10.2025;

DETERMINA

1.  di  prend e r e  atto ,  per  i  motivi  indicati  in  nar ra t iva  alla  quale
espress a m e n t e  si  rinvia,  degli  atti  della  commissione  giudicat rice  nomina ta
con  dete rmina  n.  1800/2025,  e  in  par ticolar e  del  verbale  n.1  giusto  prot.
51651  del  18.12.25,  agli  atti  d’ufficio,  e  della  ivi  reda t t a  gradua to r ia  di  merito
della  procedu r a  compara t iva  per  la  progre ssione  tra  le  Aree  riserva t a  al
personale  di  ruolo  del  Comune  di  Eboli  per  la  coper tu r a  di  n.  2  unità  di
personale  con  profilo  di  Funzionario  Tecnico ,  Area  dei  Funzionari  e
dell’Elevata  Qualificazione  (ex  cat.  D) ,  mediant e  progre ss ioni  verticali  IN
DEROGA,  per  titoli,  riserva to  al  personale  dipende n t e  a  tempo  indete r mina to
del  Comune  di  Eboli,  appar t en e n t e  all’Area  professionale  degli  Istru t to r i  (ex
cat.  C)  con  il medesimo  profilo,  in  applicazione  della  norma  deroga to ria  di  cui
al  CCNL  2019- 2021,  art.  13,  c.6;

2.  di  approvar e  la  gradu a t or i a  com e  di  segu i t o  indica t o:

N. DIPENDE NTE VOTAZIONE
FINALE

1
D'Acunt o
Angel o  –

28.9 . 1 9 7 1
56,1 0

2
Grippa  Emilio

– 19.6 . 1 9 7 1
56,1 0

3
Prot.  41438  -

10.10.25
40,8 7

3.  di  nomi n ar e  quali  vincitori  i dipenden t i  

D'Acunt o  Angel o  – 28.9 . 1 9 7 1

Grippa  Emilio  – 19.6 . 1 9 7 1



in  servizio  presso  quest’Amminis t r azione  dal  14.11.1999,  ai  quali  compete r à  il
relativo  trat t a m e n to  economico  stabilito  dai  contra t t i  collet tivi  nazionali  di
lavoro  alla  stipula  del  nuovo  contra t to  di  lavoro;

4 .  di  accer tar e ,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolari tà  amminis t r a t ivo-
contabile  di  cui  all’articolo  147- bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la
regola ri t à  tecnica  del  presen t e  provvedimen to  in  ordine  alla  regolari t à ,
legittimità  e  corre t t ezza  dell’azione  amminis t r a t iva,  il  cui  pare r e  favorevole  è
reso  unitame n t e  alla  sottoscr izione  del  presen te  provvedimen to;

5.  di  dare  atto  che  le  assunzoni  di  cui  si  trat t a  sono  previste  pr  l’anno  in
corso  dal  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  cui  al  PIAO  2025/2027,  approvato
con  delibera  di  G.C.  n.  108  del  29.5.2025,  e  succ.  mod.ni;

6.  di  dema n d ar e  all’Area  Finanze,  in  cui  è  incardina t a   la  gestione
econonomica  del  personale  e  i  relativi  capitoli  di  spesa,  gli  adempime n t i  di
natur a  contabile  consegue n t i ,  oltre  agli  oneri  riflessi  di  consegue nza  dovuti;

7 .  di  dare  infin e  atto  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  traspa r e nz a
amminis t r a t iva,  la  presen t e  dete rminazione  sarà  pubblica ta  all’albo  pretor io
comunale  per  15  giorni  consecu tivi  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,
nell’apposi ta  sezione  “Amminist r azione  Traspar e n t e” .

Il Responsabile  E.Q.
Affari  Generali,  Risorse  Umane,  Welfare

Dot t .  Anton i o  Savi  



N. 3829 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è

stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 18/12/2025 al 02/01/2026.

Data 18/12/2025

                                                                                     IL RESPONSABILE 

                                                                                        Antonio Savi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


